<sup>a</sup> Hoc modo legunt mss. codices; editi autem libri σκηνογραφία pro σκηνογραφία retinent. Est autem scenographia ex Vitruv. : Proutis et laterum abscedentium adumbratio, ad circinque centrum omnium linearum responsus: quod perfecte convenit loco præcæuti Ezechielis describentis Jerusalem in pulvere.

MART.

<sup>b</sup> Victorius ait: Triginta et uno, non triginta duobus annis Josias regnavit, IV Reg. xxii; II Paral. xxxiv, apud arabes. Verum nihil immutatum, quia numerorum, quos supputat, ratio non responderet,

A mollem suo vitio fecerunt esse durissimum. Sartago quoque dicitur medius inter populum et Deum murus oppositus, ut ostendat omnem multitudinem in brevi esse frangentem, redigendamque ad nihilum. Obfirmatio autem vultus contra urbem, severitatis indicium est: juxta illud quod alibi scriptum legimus: *Facies Domini super facientes mala; ut disperdat de terra memoriam eorum* (Ps. xxxiii, 17).

(Vers. 4 seqq.) Et tu dormies super latus tuum sinistrum, et pones iniquitates domus Israel super eo, numero dierum quibus dormies super illud, et assumes iniquitatem eorum. Ego autem dedi tibi annos iniquitatis eorum, numero dierum trecentos, et nonaginta dies, et portabis iniquitatem domus Israel. Et cum compleveris hæc, dormies super latus tuum dextrum **B** secundo, et assumes iniquitatem domus Juda quadraginta diebus. Diem pro anno, diem, inquam, pro anno dedi tibi. Quæromus qui sint anni trecenti nonaginta, qui pro diebus totidem supputentur, quibus in sinistro latere propheta dormierit vinctus atque constrictus; ita ut in latus se alterum non moveret, captivitatem et miseriam decem tribuum, id est, Israelis ostendens. Et qui alii quadraginta anni, quibus pro Juda et iniquitatibus ejus in dextro jacuerit latere, sive ut narrat sancta Scriptura, dormierit, de Israel hæc dicendum est, **39** quod sub rege Phacee filio Romelæ, qui undevicesimus regnavit in Israel annis viginti, venit Teglatphalasar rex Assur (IV Reg. xv), et cepit Ajon, et Abel, domum Maacham, et Janoe, et Cedes, Azor et Galaad, et Galilæam, et universam terram Nephthulin, et transtulit eos in Assyrios. Post quem regnavit in Israel Osee filius Ela annis novem, captusque est cum omni Samaria a Salmanassar rege Assyriorum, et translatus est in Elam, et Abor fluvius Gozam in civitatibus Medorum. Sexto autem Ezechii regis anno, ut sancta Regum narrat historia (Ibid., xvii), captus est Osee: a quo si per ordinem supputemus, quot annis Israel fuerit in angustia et jugo pressus captivitatis, sic invenire poterimus. A sexto anno usque ad vicesimum nonum (tot enim Ezechias regnavit annis) supputantur anni viginti quatuor: cui successit Manasses, regnavitque annis quinquaginta quinque. Post hunc Amon regnavit annis duobus. Post quem Josias annis triginta et **b** duobus. Cui successit Joacim, qui **D** et Eliacim cognominatus est, et regnavit annis undecim. Post quem Joachin cognomento Jechonias, qui statim ductus est in captivitatem, regnavitque pro eo Sedecias annis undecim, sub quo capta est Jerusalem templumque destructum. Fiunt itaque a